PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРГАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2010                                                                                  № 621

г.Курганинск
Об утверждении административного регламента исполнения
 муниципальной услуги по организации ритуальных
 услуг и содержанию мест захоронения Курганинского городского поселения Курганинского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»; Федеральным законом от 2 мая 2006 года       № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 августа        2008  года № 785 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из краевого бюджета специализированным службам по вопросам похоронного дела в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по погребению умерших (погибших)», решением Совета Курганинского городского поселения Курганинского района от 17 июня 2009 года № 164 «Об утверждении Положения «Об организации ритуальных услуг и мест захоронения на территории Курганинского городского поселения Курганинского района»                              п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить административный регламент исполнения муниципальной услуги по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения Курганинского городского поселения Курганинского района (прилагается).

2.Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3.Контроль  за  выполнением   настоящего постановления возложить на заместителя главы Курганинского городского поселения Курганинского района В.Н.Григоренко.

4.Постановление вступает в силу  со дня  его официального опубликования.
Глава  Курганинского городского поселения

Курганинского района

                                                 А.Н.Ворушилин
        ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением администрации

                                                                         Курганинского городского поселения

           Курганинского района

                                                                             от _______________№ _______

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

исполнения муниципальной услуги
по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения Курганинского городского поселения Курганинского района

ПАСПОРТ

муниципальной услуги
	Наименование уполномоченного органа
	Администрация Курганинского городского поселения Курганинского района

	1
	2

	Получатель
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, граждане Российской Федерации

	Сведения о стоимости предоставления муниципальной услуги
	Муниципальная услуга оказывается бесплатно

	Условия оказания услуги
	Место для информирования и приема посетителей должно быть оснащено специальной компьютерной техникой, удобной мебелью, обеспечивающей комфорт посетителей.

	Персонал, оказывающий услугу
	специализированная служба муниципального унитарного предприятия «Горжилкомхоз»

	Контактная информация
	352430, Россия, Краснодарский край, г. Курганинск,         ул. Ленина, 27, тел. 8 (86147) 2 11 66

2
1. Общие положения
1.1. Настоящий Административный регламент устанавливает сроки и последовательность административных процедур и административных действий администрации Курганинского городского поселения при осуществлении муниципальной услуги по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения в Курганинском городском поселении.
1.2. Исполнение муниципальной услуги  по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения осуществляется в соответствии с:

- Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;

-Федеральным законом от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
-Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае;

-Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края             от 13 августа 2008 года № 785 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из краевого бюджета специализированным службам по вопросам похоронного дела в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по погребению умерших (погибших)»;

-Решением Совета Курганинского городского поселения Курганинского района       от 17 июня 2009 года № 164 «Об утверждении положения «Об организации ритуальных услуг и мест захоронения на территории Курганинского городского поселения Курганинского района»;

-Уставом Курганинского городского поселения;
1.3. Муниципальную функцию осуществляет специализированная служба муниципального унитарного предприятия «Горжилкомхоз» (далее МУП «Горжилкомхоз»).

2. Требования к порядку исполнения муниципальной функции.
2.1. Порядок информирования об исполнении муниципальной функции по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
2.1.1.Информация о порядке и процедуре исполнения МУП «Горжилкомхоз» муниципальной функции по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения в Курганинском городском поселении предоставляется:

-с использованием средств телефонной связи, электронного информирования;

-посредством публикации в средствах массовой информации, размещения на
3

информационных стендах.
2.1.2.Местонахождение МУП «Горжилкомхоз»: 629382, город Курганинск, улица Розы Люксембург 263;
2.1.3.Телефоны: 2-10-90; 3-11-77, адрес электронной почты: kurgkomhoz@mail.ru
2.1.4. График работы МУП «Горжилкомхоз»:

С понедельника по пятницу: с 8-00 ч. до 17-00 ч.,

перерыв на обед: с 12-00 ч. до 13-00 ч.

Выходные дни: суббота и воскресенье.
2.2.Порядок получения консультаций (справок) исполнение муниципальной услуги по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения в Курганинском городском поселении.
2.2.1.Консультации (справки) по вопросам исполнения муниципальной услуги по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения предоставляются специалистами МУП «Горжилкомхоз».
2.2.2.Консультации предоставляются при личном обращении гражданина, индивидуального предпринимателя или представителя юридического лица посредством почтовой связи, телефона или электронной почты.
2.2.3.При ответах на телефонные звонки, устные обращения специалисты                  МУП «Горжилкомхоз» подробно и в вежливой форме информируют обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании органа, в который позвонили, фамилии, имени, отчества и должности специалиста, принявшего телефонный звонок.

При невозможности специалиста, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы, телефонный звонок должен быть переадресован (переведен) на другого специалиста, или же обратившемуся гражданину должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию.

3.Административные процедуры

3.1.Последовательность действий (административных процедур) при исполнении муниципальной услуги по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения в Курганинском городском поселении Курганинского района:
-анализ работы за предшествующий год и поступивших обращений граждан и юридических лиц;

4

-подготовка расчета затрат на содержание мест захоронения и погребению умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего;

-заключение муниципального контракта на содержание мест захоронения;

-заключение соглашения о выделении субсидий на возмещение затрат по погребению умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего;

-проведение обследования состояния мест захоронения;

-приемка выполненных работ.

3.1.1.Процедура по анализу работы за предшествующий год и поступивших обращений граждан и юридических лиц включает в себя следующие действия:

-анализ работы в сфере ритуальных услуг и деятельности по содержанию мест захоронения;

3.1.2.Процедура подготовки расчетов затрат на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения включает в себя следующие действия:

-определение количества работ и мероприятий для качественного содержания мест захоронения;

-подготовка расчета затрат на погребение умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего;

-установление объема финансирования, необходимого для погребения умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего.

3.1.3. Процедура заключения муниципальных контрактов на содержание мест захоронения включает в себя следующие действия:
- заключение муниципальных контрактов в соответствии с Федеральным законом  от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд»;

3.1.4.Процедура заключения соглашения о выделении субсидий на возмещение затрат по погребению умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего включает в себя следующие действия:
5

3.1.5.Процедура проведения обследования состояния мест захоронения включает в себя следующие действия:

-проведение плановой и внеплановой проверки мест захоронения;
-контроль за работой  специализированного предприятия МУП «Горжилкомхоз» по организации работ по содержанию мест захоронения;

-составление актов проведения проверок.
3.1.6.Процедура приемки выполненных работ по оказанию ритуальных услуг и содержанию мест захоронения  включает в себя следующие действия:

-контроль за деятельностью предприятия, осуществляющего погребение умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего;

- контроль за деятельность физических лиц осуществляющих погребение родственников и иных лиц;

-приемка выполненных работ по содержанию мест захоронения.
4.Контроль исполнением муниципальной услуги по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения
4.1 Текущий контроль за исполнением муниципальной услуги по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения осуществляет начальник отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства администрации Курганинского городского поселения Курганинского района.
4.2.Текущий контроль осуществляется путем проверок соблюдения и исполнения специалистами МУП «Горжилкомхоз»  положений настоящего административного регламента, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, правовых актов Краснодарского края и муниципальных правовых актов.

4.3. Контроль за полнотой и качеством исполнения муниципальной функции осуществляет заместитель главы Курганинского городского поселения Курганинского района.

4.4. Специалисты  МУП «Горжилкомхоз» несут ответственность за несоблюдение сроков и последовательности совершения административных действий.
4.5.Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является организация ритуальных услуг специализированной службой  по
6
гарантированному перечню и содержание мест захоронений на территории Курганинского городского поселения Курганинского района.

4.6. Срок ожидания и предоставления услуги не более 3-х суток.
5.Порядок обжалования действий (бездействия), осуществляемых (принятых) по исполнению муниципальной услуги по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения
5.1.Граждане, индивидуальные предприниматели, юридические лица вправе обратиться к должностным лицам в администрацию Курганинского городского поселения Курганинского района  и МУП «Горжилкомхоз»  с жалобами на решения, действия (бездействие) исполнителей муниципальной услуге, а также принимаемых решений коллегиальных органов в ходе исполнения муниципальной услуги по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения.

5.2.Порядок рассмотрения обращений граждан и юридических лиц регулируется в установленном законном порядке.

5.3.Граждане, индивидуальные предприниматели, юридические лица вправе обжаловать решения, принятые в ходе исполнения муниципальной услуге по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения, действия или бездействия лиц, участвующих в предоставлении исполнения муниципальной услуги по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения, в судебном порядке.
Начальник отдела по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства

администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района                                                         Л.Г.Матусар